firmacionis presidio roboramus. Mandantes per eandem vicario subvicario et curie Ilerde ceterisque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris et dictorum officialium locatenentium sub pena mille florenorum auri nostro erario absque spe venie applicandorum quatenus in predictio vos in alquo non perturbent imo eis uti permittant et presentem nostram confirmationem teneant firmiter et observent et observari inviolabiliter faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Barchinone XVIII die Septembris anno a nativitate Domini M.CCCXC quarto regnique nostri octavo. — Rex Johannes. — Dominus Rex ad supplicationem Episcopi Ilerdensis mandavit mihi Bernardo de Jonquerio.

XCI

Reg. 1910, fol. 39.

Nos Johannes Dei gratia Rex Aragonum etc. Volentes ut expedit artem notarie tamquam inter alias mundi artes notabilem et insignem ac humano statui summe utilem et necessariam et omnia que inter contrahentes in scriptis aguntur in eum fideliter conservantem spetialibus privilegiis et libertatibus conferre et eam exercentes a quacumque calupnia et vexacione iniqua deffendere et tueri ad humilem supplicationem pro parte vestri fidelium nostrorum notariorum publicorum civitatis Barchinone super hoc nobis factam. Tenore presentis carte nostre seu privilegii cunctis temporibus duraturi per nos et omnes heredes et successores nostros vobis universis et singulis notariis publicis dicte civitatis Barchinone presentibus et futuris nec non vobis volentibus ac inde nobis humiliter supplicantibus universis et sin-

gulis scriptoribus nostris et successorum nostrorum in dicta civitate domiciliatis nostramque ac dictorum successorum nostrorum curiam ordinarie sequentibus qui nunc sunt et pro tempore fuerint concedimus licentiam ac facultatem plenariam elargimur quod quandocumque et quocienscumque volueritis et vobis necessarium seu expediens videbitur nostri vel successorum nostrorum ac quorumvis officialium licentia non petita alias nec obtenta possitis vos una cum ipsis nostris scriptoribus et sine ipsis in quocumque loco dicte civitatis Barchinone volueritis licite congregare et vestrum ac eorum singulos quilibet ex vobis ad congregacionem hujusmodi evocare seu evocari facere et inter vos ad eos tam simul quam divisim de quibusvis actibus seu negociis predictam artem notarie et ejus bonum statum et regimen ac vos et eos singulosque vestrum et eorum ratione dicte artis tangentibus tractare et super hiis quarumque ordinationes et capitula onesta et licita ordinare et facere mediantibus juramentis et penis pecuniariis per vestrum et eorum quemlibet tam simul quam divisim ut vobis videbitur observanda et pro ministrandis expensis ad obtentum hujus privilegii et alias ad predicta omnia vel eorum singula necessariis talliam et tallias ac contribuciones inter vos et eos vel inter vos tamen indicere et ordinare indictasque et ordinatas exigere et levare et exigi et levari per officiales nostros ad quos spectet seu per quosvis alios volueritis facere compotum et rationem ab exactoribus

levatoribus et distributoribus earundem per vos seu a vobis deputatos petere et audire ac difinire reliqua rationum recipere et alia omnia et singula plene et libere circa premissa et eorum singula exercere que ad bonum statum et conversationem dicte artis vobis et dictis nostris scriptoribus ac majori parti vestri et eorum tam simul quam divisim opportuna seu necessaria videbuntur. Et ulterius predictam artem notarie ac vos dictos notarios publicos Barchinone in quibus per Dei gratiam ipsa ars notarie hucusque floruit tam propter scientiam et praticam quam propter personarum gravitatem et onestam conversacionem quam etiam alias dictosque nostros scriptores prefatos nostris jugiter serviciis insistentes ampliori gratia prosequenter cum ut experientia que mater est rerum omnium et magistra clare docuit in aperto nonnulli dicte artis et vestri ac dictorum scriptorum nostrorum emuli Dei timore posposito vos dictos notarios et dictos etiam scriptores nostros aut vestrum et eorum aliquos seu vestros ac suos substitutos aut juratos quam quam innocentes de falsi crimine tam judicialiter quam extrajudicialiter difamare accusare et denunciare non dubitent ad hujusmodi falsi difamacionis accusacionis et denuncionis viciũ facilius prelabentes ex quo sciunt se ad penam aliquam propterea non teneri quia sicut notarios cui tamquam persone publice fides tanta comittitur in ejus delinquens arte seu officio dignus est et merito judicio ulcionis sic et illum qui fidem et famam tam aucten-

tice persone per falsam et temerariam difamacionem nititur denigrare dignum conspicimus pena debita et legali vobis dictis notariis inde nobis humiliter supplicantibus ejusdem privilegii serie statuimus et dicimus et perpetuo ordinamus legem inde incomutabilem et paccionatam condentes quod vi decetero quodcumque et quocienscumque aliquis cujusvis dignitatis legis condicionis aut sexus existat in dicta civitate vel extra ipsam civitatem Barchinone aliquem seu aliquos vestrum aut dictorum scriptorum nostrorum vel vestri aut eorum substitutum aut juratum vel substitutos seu juratos accusaverit vel denunciaverit dicens vos vel eos in vestri aut eorum officio deliquisse antequam per nos vel successores nostros aut nostrum seu eorum Governatorem Generalem vel Governatorem Cathalonie Vicarium Barchinone aut quemcumque alium officialem judicem vel commissarium ordinarium delegatum aut subdelegatum quantacumque a nobis vel nostris successoribus potestate suffultum ad ipsam accusationem vel denunciacionem quomodolibet admittatur pene se subijciat talionis cum caucione idonea quam prius prestare teneatur et habeat quod si in accusatione seu denunciacione predictis suam non plene probando intencionem subcubuerit penam quam injuste accusato vel denunciato infligi pro viribus procurabat ipse accusator seu denunciator incurrat quod quod ad sumptus dampna et interesse per accusatum seu denunciatum hujusmodi occasione sustenta prefatus accusator seu denunciator succubens eidem